
 RASPORED SV. MISA  
   

  18.12. PONEDJELJAK – 6:00 sati: + Prevolčić Dino god., ob. Osredek 
Antuna, Cafuk Ivan, Zebić Beata 

  19.12. UTORAK – 6:00 sati: + Moravec Radoslav god., Antun, Josip i Antun 
  20.12. SRIJEDA – 6:00 sati: + Hrman Ivan god., Jelica, Klement i Ivka                          
  21.12.  ČETVRTAK – 6:00 sati:: + Mraz Milka god. i Petar 
   22.12. PETAK – 6:00 sati: + Priher Vid god., Ana, Težak Stjepan i Eva 
  23.12. SUBOTA – 17:00 sati: skupna sveta misa: (nakane na 3. stranici) 
  24.12. 4. NEDJELJA DOŠAŠĆA – BADNJAK 
               – 6:00 sati: župna sveta misa 
                 –  9:30 sati: + Tuđan Bartol i Štefanija, Marčec Josip, Ivanka i Stjepan 
               – 11:00 sati: + Mišak Franjo i Marija, Đuro; Slava i Dragica 
 
 

 

 
 

                        24:00 SATA: POLNOĆKA (skupna sv. misa – nakane na 3. stranici) 
 

 
 
 
 

 25.12. PONEDJELJAK: BOŽIĆ – ROĐENJE GOSPODINOVO 
           – 7:30 sati: župna sveta misa 
            –  9:30 sati: + Govedić Nikola, Pintarić Biserka i Vlado 
           – 11:00 sati: + Mišak Ivan i Franjica, Vugrinec Većeslav i Katarina, Barbir Stjepan 

                  Na kraju svete mise – kratki božićni program i blagoslov djece!                     

 

 
 

 TISAK: župni listić; Glas koncila; kalendari za 2024. godinu… 

 danas je nedjelja Caritasa: milostinja je namijenjena za potrebe Caritasa. Hvala 
svima koji su darovali namirnice i hig. potrepštine i time pomogli najpotrebnjima.  

 proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

 proba malih pjevača: u nedjelju u 10:30 sati u vjeronaučnoj dvorani 

 prilika za sv. ispovijed: – srijeda: 16:00 – 17:00 sati 

                                            – četvrtak: 9:00 – 10:00 sati; 16:00 – 17:00 sati. 

  susret ministranata (SVI!): u petak u 17:00 sati. 

 na blagdan sv. Stjepana (26.12.) započinje blagoslov kuća i obitelji. 
Raspored je objavljen na posebnom listiću kao i na župnoj internetskoj stranici. 

 hvala svima koji ste i ove godine darovali za potrebe naše župe, kao i 
na svakom trudu i vremenu koje ste poklonili za rast i napredak naše 
župne zajednice! 

 možete se pretplatiti na Katolički Tisak za 2023. god.: Glasnik sv. Josipa; 
Glasnik Srca Isusova i Marijina, ali i na druge časopise (Kana, Veritas, Marija…) 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
prosinac, 2023.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3. NEDJELJA DOŠAŠĆA 
NEDJELJA CARITASA 

 

  17. prosinca 2023. Godina XVI. Broj 3 (777) 

1. čitanje: Iz 61,1-2a.10-11 

Psalam: Lk 1,46-50.53-54 

2. čitanje: 1 Sol 5,16-24 

Evanđelje: Iv 1,6-8.19-28 

 

“ Ljubav sve podnosi, nema dakle prave ljubavi onaj tko ne želi 
podnositi tuđe pogreške.” 

Sv. Ivan Bosco 

MOLITVA UZ PALJENJE 3. SVIJEĆE NA 

ADVENTSKOM  VIJENCU 
 

- dvije svijeće su već zapaljene.  

 

 Znak križa. Molitva: Gospodine Isuse, kao 

obitelj molimo tvoj blagoslov i tvoju blizinu. 

Svjetlo treće svijeće na adventskom vijencu želi u 

nama probuditi osjećaj radosti i veselja. Treća 

svijeća je pastirska svijeća. Ona nas želi prisjetiti 

na to da si Ti naš dobri pastir koji se brineš o 

svakome od nas. Daj da se i ja brinem o svojim 

bližnjima, o svojim članovima obitelji. Ovom 

molitvom, ojačaj naše zajedništvo, daj nam snage 

da si međusobno opraštamo. Daj nam da tebe još 

više ljubimo i u nadi radosno čekamo skori 

dolazak Božića.  

   - pali se treća svijeća… 

Oče naš… Zdravo Marijo… Slava Ocu… 

Pokojnima: pokoj vječni… Znak križa 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


UZ NEDJELJNO EVANĐELJE…  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SKUPNE SVETE MISE: (23.12. I POLNOĆKA) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Subota, 23. prosinca, 17:00 sati: skupna sveta misa: + zahvala sv. Obitelji; + Mraz Milka 
i Petar, Poljanec Ivan i Zorka; + Božidar i Josip Lacko; + Vincek Josip i rod.; + Novosel 
Franjo god., Vugrinec Vjekoslav, Jelica, Ivan, Danica Mišak; + Marčec Marija i Augustin, 
Matečak Anka i Stjepan; + Skupnjak Stjepan i Angjela; Mišak Tomo, Ivka, Hren Branko, rod. 
Skupnjak i Mikulić, Čurila Nadica; + Novosel Dragutin god., Novosel Franjo god.; + Briški 
Ivanka god. i Stjepan; + Cukor Milka god. i Tomo; + Vugrinec Ivan i Milica; + Pavliček Josip 
i ob., Mikulić Petar i Marija, Katarina; + Jagačić Franjica, Vjekoslav i ob., Brezovec Ana i 
Pavao; zahvala Duhu Svetomu; + Mišak Vjekoslav, Franjo, Milka, Kelemen Tomo, Ana i 
Anđela; + Ceglec Terezija i Pavao; + Dragica Ledinski i Stjepan; + Grozdek Stjepan i rod.; + 
ob. Kaniški, Vugrinec Ivan; + Hamalec Gabrijel i Dragica; + Mikulić Ćiril, Štefica i Mirica, 
ob. Hajec; + Ceglec Terezija i Pavao, Branko, Helena i Martin; Bogović Božidar i Antun; + 
Moravec Dragica god., Hren Josip; + Tomić Ruža i ob.;  Stanko Sekačić god. i rod., ob. 
Vugrinec; + Slavica Žmuk, Josip, Kosec Pavao; + Tuđan Ivan (R. Boškovića); + Tuđan 
Stjepan (Radnička), rod. Tuđan i Solar; + Šešet Danijel i ob., Bodalec Katica i Stjepan; + 
Levanić Alojz; + Šmaguc Dragutin god. i ob.; + Milešić Marija, Slavko i Andrija; + Govedić 
Štefanija, Petar, Josip i Ivan; + Magić Pavao, Gabrijel, Mišo, Talan Katica; Roško Darinka; 
Magić Tomo i Ana, Hrman Petar; Katica, Dejana (ž.); + Sačić Stjepan, Vugrinec Đuro i 
Bernardica; + Tuđan Franjo i Josipa (ž.), ob. Habek; + Oskoruš Antun, Vincek Ludmila i 
Stjepan; + Vugrinec Stjepan, ob. Ceglec, Vukalović Franciska; + Tuđan Božidar i Ivan, ob. 
Eršeg; + Novosel Štefica god., Novosel Stjepan Steman; + Lovro i Kata Lovrinović; + 
Mikulić Dragutin i Jelka; + Mikulić Ivan, Terezija i Vladimir; + Vlahović Ivan i Doroteja; + 
Filipašić Stjepan, Katica, Klement; Balažinec Katica i Ivan, ob. Petric; + Vincek Petar i 
Anastazija; Novosel Agata; + Mišak Franjo, Milka i Vjekoslav; + Turanjanin Slavica, Mlakar 
Branko i Vladimir; + Tuđan Biserka god. i Ivica; + Vugrinec Milka, Jakob i Marija, rod. 
Vugrinec; + Vugrinec Đuro i Štefica, Skupnjak Ivan i Marija; + Mišak Ivan i Antun; Oskoruš 
Antun; + Hren Roko, Jelka, Petar i Ivan; + Magić Dragutin, Mijo i Josip; + ob. Butek Josipa 
i Marije; Stanko, Tomica, Franjo, Agneza; + Cvrtnjak Gabrijel i Štefica, Okun Ćiril i Antonija; 
+ Cafuk Stjepan god., Žmuk Ivan; + Antun i Slavica Sačić; + Mišak Marija i Stjepan; + 
Barjaktarović Ivanka i Josip i ob. Kučina  

Iz svetog Evanđelja po Ivanu: (Iv 1, 6-8.19-28) 
Bî čovjek poslan od Boga, ime mu Ivan. On dođe kao svjedok da posvjedoči 

za svjetlo da svi vjeruju po njemu. Ne bijaše on svjetlo, nego – da posvjedoči za 
svjetlo. A evo svjedočanstva Ivanova. Kad su Židovi iz Jeruzalema poslali k njemu 
svećenike i levite da ga upitaju: »Tko si ti?«, on prizna; ne zanijeka, nego prizna: 
»Ja nisam Krist.« Upitaše ga nato: »Što dakle? Jesi li Ilija?« Odgovori: »Nisam.« 
»Jesi li prorok?« Odgovori: »Ne.« Tada mu rekoše: »Pa tko si da dadnemo odgovor 
onima koji su nas poslali? Što kažeš sam o sebi?« On odgovori: »Ja sam glas koji 
viče u pustinji: ’Poravnite put Gospodnji!’ – kako reče prorok Izaija.« 

A neki izaslanici bijahu farizeji. Oni prihvatiše riječ i upitaše ga: »Zašto onda 
krstiš kad nisi Krist, ni Ilija, ni prorok?« Ivan im odgovori: »Ja krstim vodom. Među 
vama stoji koga vi ne poznate – onaj koji za mnom dolazi, komu ja nisam dostojan 
odriješiti remenje na obući.« To se dogodilo u Betaniji, s onu stranu Jordana, gdje 
je Ivan krstio. 

  Bî čovjek poslan od Boga, ime mu Ivan. On dođe kao svjedok da posvjedoči za svjetlo . 
Ivan Krstitelj svjedoči za svjetlo; za Isusa. Za koga ja svjedočim? 
Ima li previše tame u mom životu? Gasim li svjetlo u životima drugih ljudi? 
Jesam li ljubomoran na svjetlo (uspjeh, dobrotu, ljepotu, sposobnosti, Božju 
milost) u tuđim životima? Borim li se protiv te ljubomore? 

 Ivana Krstitelja su pitali: „Tko si ti“? Znam li ja „tko sam“? Što se krije iza mog 
imena, mog života? Dajem li pred Bogom, pred samim sobom, a onda i pred 
drugima iskren odgovor na to pitanje? Jesam li zadovoljan tim odgovorom? 

 Glas viče u pustinji, a i nama u ovom došašću: „Poravnite put Gospodnji!“. 
Jesam li u ovom došašću do danas barem nešto „poravnao“? Jesam li 
napravio plan, donio odluku kako poravnati ono drugo što je još neravno i 
pogrešno? Što želim odlučiti za ovaj zadnji tjedan došašća koji je preda mnom? 

 

 Polnoćka, 24. prosinca, 24:00 sata: skupna sveta misa: + Katarina Soldat god., Nina 
Hanževački, zahvala sv. Luciji i Barbari; + Novak Dragutin, Dukarić Anka i Marijan, ob. Mišak; 
+ Dukši Katarina i Ivan, Šamarija Antun i ob., ob. Brenović; + Vugrinec Katica i Stanislav, 
Katarina i Đuro; Mišak Petar; + Hrman Dragutin, Nikola, Novosel Marija, Tomo i braća; Mišak 
Stjepan; + Jagačić Ivan, Mijo i Eva Novosel; Hanjš Ruža i Antun, Ljerka Šestak; + Višnjić Ivan, 
rod. Jelenić i Višnjić; + Vukalović Fabijan; + Žmuk Slavko i Ana, Juranko Darinka, Mraz Josip 
i ob.; + ob. Višnjić Feliksa, Skupnjak Ivana, Hrman Stjepana, Kosec Danicu; + Mlakar Vladmir 
i rod., Vugrinec Ivan; + Roško Mario i Josip; ob. Novosel; + Levanić Milica i Dragutin; + Makaj 
Stjepan i rod.; + Ana i Dragutin Pejić; + Željka Madić; + Manda Barišić; + Vitković Boris god., 
Zvonko; Vinceković Ivanka; Božić Stjepan, + Grozdek Stjepan god. i rod.; + Perši Marija; + 
Marković Pugar Katarina i Ivan; + Skupnjak Ivan; + Mišak Agata, ob. Vugrinec, Lotar; 
Pavličević Anica; + Lovro i Kata Lovrinović; + ob. Bistrović, Josip Horvatić; + Beštek Josip i 
Barbara; Hren Branko; + Skupnjak Đuro, rod. Skupnjak i Grđan; + sv. Obitelji – na nakanu 

BLAGOSLOV KUĆA I OBITELJI 

 blagoslov kuća počinje na blagdan sv. Stjepana, 26.12., poslije jutarnje svete mise. 

 raspored blagoslova nalazi se na internetskim stranicama župe i na posebnom 
listiću. Hvala svima na strpljivosti u očekivanju dolaska svećenika! 

 za blagoslov je potrebno pripremiti: križ, svijeću, blagoslovljenu vodu (ako 
je imate), a dobro je staviti i Sveto Pismo kao poticaj na čitanje Božje Riječi. 

 unaprijed hvala svima koji ćete nam otvoriti vrata svojih domova i dati 
nam priliku da zajedno s vama izmolimo blagoslov Novorođenog Kralja! 

 zahvaljujemo i na svakom daru za župu, kao i za zvonara. Prikupljeni novac 
darovan za zvonara namijenjen je onome koji će sljedeće godine vrštiti 
službu zvonara / sakristana, kao i onima koji će preuzeti (ili su preuzeli) 
određene obveze oko održavanja naše crkve i župnih prostorija/okoliša. 

 

 


